
UOA CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Servizio Traffico, viabilita' e mobilita' 

(PUT) 

ORDINANZA n. 439 DEL 31/07/2019

OGGETTO:  ISTITUZIONE  MODIFICHE  ALLA  VIABILITA'  PER  COMMEMORA -

ZIONE FESTA DELLA LIBERAZIONE DI SCANDICCI

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

PREMESSO che quest’anno ricorre l’Anniversario della Liberazione, che si cele -

brerà  a  Scandicci  domenica  4  agosto  2019  il  programma  delle  cerimonie  com -

prende,  fra  l ’altro,  sulla  lapide  antistante  la  casa  del  popolo  ubicata  in  Via  del  

Ponte a Greve, in località San Martino alla Palma la visita al cimitero e succes -

sivamente, nella Piazza del Borgo, la deposizione di una corona dove è posta la  

lapide in  ricordo dei  5  Martiri  nonché presso il  cippo i  memoria  dei  caduti  neo -

zelandesi,  posto  in  Via  San  Michele  a  Torri,  in  prossimità  dell’intersezione  con 

la S.P. 98 ed infine la visita al cimitero di Badia ubicato in Via della Nave di Ba -

dia.

RITENUTO regolamentare la circolazione stradale sulla Via di Calcinaia che si trova contigua 
alla Piazza, sulla Via San Michele e su Via della Nave di Badia, dove avverranno le deposi-
zioni delle corone;
VISTO l’art. 1 del Regolamento di Polizia Urbana;
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali;
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato da personale del Corpo di Polizia Municipale;
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S., approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si  
dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o tempo-
raneo per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade comunali;

ORDINA
CHE, il giorno domenica 04 agosto 2019, con decorrenza dalle ore 09:00 e fino alle ore 
12:00  sia istituito quanto segue:

1. DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su tutta l’area antistante l’edifico 
ad uso ricreativo (casa del popolo) posto sulla Via del Ponte a Greve (interno) e distinto indi-
cativamente dai nn.cc. 117/119;
2. DIVIETO DI TRANSITO su tutta l’area antistante l’edifico ad uso ricreativo (casa del 
popolo)  posto sulla  Via  del  Ponte a Greve (interno) e distinto indicativamente dai  nn.cc. 



117/119;

CHE, il giorno domenica 04 agosto 2019, con decorrenza dalle ore 17:00 e fino al ter-
mine delle manifestazioni sia istituito quanto segue:

1. DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su AMBO I LATI DI Via di Calcina-
ia, per il tratto di circa ml. 50,00 compreso fra l’intersezione con Via San Martino alla Palma 
ed il nc. 18 della stessa Via di Calcinaia;
2. DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su AMBO I LATI DI Via di San Mi-
chele per il tratto di circa ml. 100,00 misurati partendo dall’intersezione con la SP. 98 e dire-
zione lato San Vincenzo;
3. DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su AMBO I LATI DI Via della Nave 
di Badia per un tratto di circa ml. 250,00 misurati partendo dall’intersezione con la Piazza Vit-
torio Veneto fino all'ingresso del cimitero di Badia;

CHE, il giorno domenica 04 agosto 2019, con decorrenza dalle ore 17:00 e durante lo 
svolgimento delle manifestazioni sia istituito quanto segue:

1. DIVIETO DI TRANSITO sulla Via di Calcinaia, per il tratto di circa ml. 50,00 compre-
so fra l’intersezione con Via San Martino alla Palma ed il nc. 18 della stessa Via di Calcinaia;
2. DIVIETO DI TRANSITO sulla Via di San Michele per il tratto di circa ml. 100,00 misu-
rati partendo dall’intersezione con la SP. 98 e direzione lato San Vincenzo;
3. DIVIETO DI TRANSITO sulla Via della Nave di Badia per un tratto di circa ml. 250,00 
misurati partendo dall’intersezione con la Piazza Vittorio Veneto fino all'ingresso del cimitero 
di Badia;

DISPONE
che venga collocata e mantenuta efficiente la prescritta segnaletica stradale, a cura e spese 
del richiedente, apponendo almeno 48 ore prima la segnaletica concernente i divieti di sosta, 
integrata con pannelli indicanti la rimozione coatta, l’orario e la data di inizio del divieto;
che tutta la segnaletica stradale provvisoria collocata in ottemperanza al presente atto  indi-
chi chiaramente il riferimento al numero e data della presente ordinanza;
che gli Agenti della Polizia Municipale ed a chiunque spetti, sono incaricati di far rispettare la 
presente ordinanza.

AVVERTE

che i contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge.
che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti o, in alternati-
va, al T.A.R., entro il termine di gg. 60 dalla pubblicazione.
(ff)

Dalla residenza Municipale, 31/07/2019

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Dott. Giuseppe Mastursi 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate



                                                                


		2019-07-31T10:04:59+0200
	Mastursi Giuseppe




